mensal”, passando a referida cláusula a vigorar com a seguinte redação: 

DO PREÇO  

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – A CONTRATANTE reconhece que, pelos 

serviços prestados a contar da assinatura deste Termo Aditivo, será devido o 

valor fixo mensal de R$ 916.000,00 (novecentos e dezesseis mil reais), 
permanecendo o valor anual limitado a R$ 11.000.000,00 (onze milhões de 

reais). O valor estimado global para os 5 (cinco) anos de contrato permanecerá 

limitado a R$ 55.000.000,00 (cinquenta e cinco milhões de reais). 

PARÁGRAFO PRIMEIRO - A CONTRATADA apresentará mensalmente nota 

fiscal ao CONTRATANTE, cujo pagamento deverá ser efetuado no dia definido 

pelas Partes.  

PARÁGRAFO SEGUNDO - A falta de pagamento deste Contrato poderá 

ensejar a suspensão dos serviços ora contratados e/ou a sua rescisão ou de

[...]

excedentes das soluções contratadas estão previstas na Proposta Comercial, 
datada de 27 de novembro de 2024 e anexa a este instrumento, cujas tabelas 
seguem replicadas: 

Soluções de Credit Service para Pessoa Física e Jurídica: 
Balde de Pesos Anuais: 3.814.000 (Três Milhões, oitocentos e quatorze mil e seiscentos pesos) 

Cód 
Faturamento Desc Produto Preço Excedente Pesos 

36 CONCENTRE 6,48 3,48 

80 CREDIT BUREAU 16,80 7,87 

94 RELATO SINTETICO 19,28 0,41 

179 RENDA ESTIMADA 2.1 0,08 0,04 

800 CREDIT RATING CORPORATE 367,31 7,74 

801 CREDIT RATING M+/M/S+ 367,31 7,74

[...]

4915 CP CAPACIDADE DE PAGAMENTO CREDIT BUREAU 8,40 3,94 

5131 SCORE POSITIVO EMPRESA VIA CONCENTRE PJ 15,00 1,79 

5324 SERASA SCORE COM POSITIVO 3,82 1,79 

5325 SERASA SCORE COM POSITIVO ISOLADO 3,82 1,79 

Polis – (Balde de pesos exclusivo): 
Balde de Pesos Anuais: 8.075.251 (Oito Milhões, setenta e cinco mil, duzentos e cinquenta e um pesos) 

Cód 
Faturamento Desc Produto 

Preço 
Excedente Pesos 

2226 INADIMPLENCIA SETORIAL - CONSULTA AVULSA 180,00 1.513,94 

2351 INFOBUSCA PF - CORPORATE 81,71 687,23 

2351 INFOBUSCA PF - CORPORATE 81,71 687,23 

2352 INFOBUSCA PJ - CORPORATE 4,06 34,11